CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 171, DE 26 DE SETEMBRO DE 2012.

V  ersão Compilada

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições, com fundamento no artigo 29, XX, do Regimento Interno do

CNMP, RESOLVE:

Art. 1°  Designar a Procuradora de Justiça do Ministério Público do Estado do Ceará

SHEILA CAVALCANTE PITOMBEIRA para atuar como membro auxiliar da Comissão de

Planejamento Estratégico e Acompanhamento Legislativo deste Conselho, pelo período de 6

(seis)  meses,  com  dedicação  exclusiva,  dispensando-a,  em  consequência,  do  encargo  de

membro colaborador, conforme Portaria CNMP-PRESI n° 35, publicada no Diário Oficial da

União, seção 2, de 23 de abril de 2012.

Art. 1°  Prorrogar a designação da Procuradora de Justiça do Ministério Público do

Estado  do  Ceará  SHEILA  CAVALCANTE  PITOMBEIRA  para  atuar  como  membro

colaborador da Comissão de Planejamento Estratégico e Acompanhamento Legislativo deste

Conselho, pelo período de 6 (seis) meses, a contar de 18 de setembro de 2012, sem prejuízo

de suas  atribuições  na origem. (Retificada  pela  Portaria  CNMP-PRESI n°  190,  de  25  de

outubro de 2012)

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2055/&highlight=WzE5MCwyMDEyLCIyMDEyJy4iXQ==
http://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/2055/&highlight=WzE5MCwyMDEyLCIyMDEyJy4iXQ==
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=28/09/2012&jornal=2&pagina=61&totalArquivos=68
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2012/2012.Portaria-CNMP-PRESI-1712.pdf
http://www.cnmp.mp.br/portal/images/Portarias_Presidencia_nova_versao/2012/2012.Portaria-CNMP-PRESI-1712.pdf